ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

   К   О    М   И   Т   Е   Т     П   О     П  Р   И  Р   О   Д   О   П   О   Л   Ь  З   О   В   А   Н   И    Ю,
   О   Х  Р   А   Н   Е     О   К  Р   У    Ж   А    Ю    Щ   Е   Й     С  Р   Е   Д    Ы     И     О   Б   Е   С   П   Е   Ч   Е   Н   И    Ю

   Э   К   О   Л   О   Г   И   Ч   Е   С   К   О   Й     Б   Е  З   О   П   А   С   Н   О   С   Т   И
ул. Чайковского, д. 20, литера В, Санкт-Петербург, 191123

тел. (812) 417-59-02, Факс (812) 417-59-09
E-mail: dep@kpoos.gov.spb.ru

№

На № от

Руководителям
исполнительных органов
государственной власти
Санкт-Петербурга

(по списку рассылки)

Уважаемые руководители!

Комитетом по природопользованию, охране окружающей среды
и обеспечению экологической безопасности (далее – Комитет)  заключен
государственный контракт на оказание  услуг  по  приему и последующей
утилизации вышедшей из употребления оргтехники и бытовой техники
от бюджетных, казенных и автономных учреждений Санкт-Петербурга.

В рамках указанного контракта заявки на утилизацию принимаются
Комитетом по электронной почте :   okar @ kpoos . gov . spb . ru .  С целью
систематизации и учета  поданных сведений  разработана типовая форма заявки
(в приложении) .  Вся передаваемая на утилизацию техника должна быть
списана.

Просим довести  указанную  информаци ю  до сведения
подведомственных организаций.

При возникновении вопросов по порядку подачи заявок необходимо
обращаться в   Мобильную экологическую дежурную службу Комитета
по телефону 8 (812) 417-59-36, функционирующую в круглосуточном режиме.

Приложение: 1. Форма заявки на 1 л. в 1 экз.
                        2. Перечень принимаемой техники на 2 л. в 1 экз.

Первый заместитель
председателя Комитета А.В.Кучаев

417-59-36

file:///13d845a8-0d3d-4225-9092-3fb609a06ee8
file:///f207ca94-a13c-4ba0-b72d-f018c9eed8f1

Приложение 1

Штамп организации Председателю Комитета
по природопользованию,
охране окружающей среды
и обеспечению
экологической безопасности

Герману А.В.

Уважаемый Александр Викторович!

Просим Вас принять на утилизацию вышедшую из употребления
технику, согласно перечню:

№
п/п

Наименование Количество
единиц

Инвентарный номер
(при необходимости)

Передаваемая техника в установленном порядке признана непригодной
для дальнейшего использования.

Дополнительно сообщаем о наличии  ( отсутствии )  подтверждений
отнесения отходов к конкретному классу опасности.

Контактное лицо :  Ф.И.О., должность, контактный телефон
(желательно мобильный).

Руководитель организации                     /подпись/                                  Ф.И.О.

Приложение 2

Перечень принимаемой на утилизацию техники

1. Клавиатура, манипулятор «мышь» с соединительными проводами,
утратившие потребительские свойства;

2. Телефонные и факсимильные аппараты, утратившие потребительские
свойства;

3. Рации портативные, утратившие потребительские свойства;
4. Модемы, утратившие потребительские свойства;
5. Коммутаторы, концентраторы сетевые, утратившие потребительские

свойства;
6. Коммутаторы, маршрутизаторы сетевые, утратившие потребительские

свойства;
7. Тюнеры, модемы, серверы, утратившие потребительские свойства;
8. Датчики и камеры автоматических систем охраны и видеонаблюдения,

утратившие потребительские свойства;
9. Калькуляторы, утратившие потребительские свойства;
10.Картриджи печатающих устройств с содержанием тонера менее 7 %

отработанные;
11.Картриджи печатающих устройств с содержанием тонера 7% и более

отработанные;
12.Системный блок компьютера, утративший потребительские свойства;
13.Компьютеры портативные (ноутбуки), утратившие потребительские

свойства;
14.Мониторы компьютерные жидкокристаллические, утратившие

потребительские свойства, в сборе;
15.Мониторы компьютерные электроннолучевые, утратившие

потребительские свойства;
16.Мониторы компьютерные плазменные, утратившие потребительские

свойства;
17.Проекторы, подключаемые к компьютеру, утратившие

потребительские свойства;
18.Холодильники бытовые, не содержащие озоноразрушающих веществ,

утратившие потребительские свойства;
19.Пылесос, утративший потребительские свойства;
20.Сушилка для рук, утратившая потребительские свойства;
21.Электрочайник, утративший потребительские свойства;
22.Электрокофеварка, утратившая потребительские свойства;
23.Водонагреватель бытовой, утративший потребительские свойства;
24.Нагреватели электрические трубчатые высоковольтные, утратившие

потребительские свойства;
25.Печь микроволновая, утратившая потребительские свойства;
26.Кулер для воды с охлаждением и нагревом, утративший

потребительские свойства;

27.Кондиционеры бытовые, не содержащие озоноразрушающих веществ,
утратившие потребительские свойства;

28.Сплит-системы кондиционирования бытовые, не содержащие
озоноразрушающих веществ, утратившие потребительские свойства;

29.Морозильные камеры, не содержащие озоноразрушающих веществ,
утратившие потребительские свойства;

30.Принтеры, сканеры, многофункциональные устройства (МФУ),
утратившие потребительские свойства;

31.Машины копировальные для офисов, утратившие потребительские
свойства.

Список рассылки

1. Администрация Губернатора Санкт-Петербурга
2. Архивный комитет Санкт-Петербурга
3. Жилищный комитет
4. Комитет государственного финансового контроля Санкт-Петербурга
5. Комитет имущественных отношений Санкт-Петербурга
6. Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга
7. Комитет по внешним связям Санкт-Петербурга
8. Комитет по вопросам законности, правопорядка и безопасности
9. Комитет по государственному заказу Санкт-Петербурга
10.Комитет по государственному контролю, использованию и охране

памятников истории и культуры
11.Комитет по градостроительству и архитектуре
12.Комитет по делам записи актов гражданского состояния
13.Комитет по здравоохранению
14.Комитет по инвестициям Санкт-Петербурга
15.Комитет по информатизации и связи
16.Комитет по контролю за имуществом Санкт-Петербурга
17.Комитет по культуре Санкт-Петербурга
18.Комитет по межнациональным отношениям и реализации

миграционной политики в Санкт-Петербурге
19.Комитет по молодежной политике и взаимодействию с общественными

организациями
20.Комитет по науке и высшей школе
21.Комитет по образованию
22.Комитет по печати и взаимодействию со средствами массовой

информации
23.Комитет по промышленной политике, инновациям и торговле

Санкт-Петербурга
24.Комитет по развитию транспортной инфраструктуры Санкт-Петербурга
25.Комитет по развитию туризма Санкт-Петербурга
26.Комитет по социальной политике Санкт-Петербурга
27.Комитет по строительству
28.Комитет по тарифам Санкт-Петербурга
29.Комитет по транспорту
30.Комитет по труду и занятости населения Санкт-Петербурга
31.Комитет по физической культуре и спорту
32.Комитет по экономической политике и стратегическому планированию

Санкт-Петербурга
33.Комитет по энергетике и инженерному обеспечению
34.Комитет Санкт-Петербурга по делам Арктики
35.Комитет территориального развития Санкт-Петербурга
36.Комитет финансов Санкт-Петербурга
37.Управление ветеринарии Санкт-Петербурга

https://www.gov.spb.ru/gov/otrasl/veter/

38.Управление по развитию садоводства и огородничества
Санкт-Петербурга

39.Управление социального питания
40.Государственная административно-техническая инспекция
41.Государственная жилищная инспекция Санкт-Петербурга
42.Государственная техническая инспекция Санкт-Петербурга
43.Служба государственного строительного надзора и экспертизы

Санкт-Петербурга
44.Администрация Адмиралтейского района Санкт-Петербурга
45.Администрация Василеостровского района Санкт-Петербурга
46.Администрация Выборгского района Санкт-Петербурга
47.Администрация Калининского района Санкт-Петербурга
48.Администрация Кировского района Санкт-Петербурга
49.Администрация Колпинского района Санкт-Петербурга
50.Администрация Красногвардейского района Санкт-Петербурга
51.Администрация Красносельского района Санкт-Петербурга
52.Администрация Кронштадтского района Санкт-Петербурга
53.Администрация Курортного района Санкт-Петербурга
54.Администрация Московского района Санкт-Петербурга
55.Администрация Невского района Санкт-Петербурга
56.Администрация Петроградского района Санкт-Петербурга
57.Администрация Петродворцового района Санкт-Петербурга
58.Администрация Приморского района Санкт-Петербурга
59.Администрация Пушкинского района Санкт-Петербурга
60.Администрация Фрунзенского района Санкт-Петербурга
61.Администрация Центрального района Санкт-Петербурга
62.Санкт-Петербургская избирательная комиссия

https://www.gov.spb.ru/gov/otrasl/sadovod/
https://www.gov.spb.ru/gov/otrasl/sadovod/
https://www.gov.spb.ru/gov/otrasl/socpit/
https://www.gov.spb.ru/gov/otrasl/inspek/
https://www.gov.spb.ru/gov/otrasl/inspekcija/
https://www.gov.spb.ru/gov/otrasl/sl_nadzora/
https://www.gov.spb.ru/gov/otrasl/slujba/
https://www.gov.spb.ru/gov/otrasl/slujba/